
Contacto

Teléfono 962824158
Fax 962822027

Dirección Postal

Plaça Major, 1
(46760) Tavernes de la Valldigna España

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 97.200 EUR.
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 28/10/2024 al 28/10/2028
Observaciones: 4 años SDA

Anuncio de licitación
Número de Expediente 1993635N 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-10-2024 a
las 11:03 horas.

Sistema dinámico de adquisición para la contratación de diversos suministros informáticos de uso corriente.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Categorías/CPV
30000000 - Máquinas, equipo y artículos de oficina y de informática, excepto mobiliario y paquetes de software.
30200000 - Equipo y material informático.
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Proceso de Licitación

Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación Establecimiento del Sistema Dinámico de Adquisición
Características del procedimiento El procedimiento de adjudicación del SDA es el procedimiento restringido dispuesto en los
artículos 160 y siguientes de la LCSP, según el cual cualquier empresa interesada podrá presentar una solicitud de
participación en respuesta a una convocatoria de licitación. Si bien solo podrán presentar proposiciones aquellos empresarios
que, a su solicitud, sean seleccionados por el órgano de contratación.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1qPIevXBD%2B8%2Bk2oCbDosIw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Contratación del Ajuntament de Tavernes de la Valldigna
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tavernes.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KEj4V62ExNAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1qPIevXBD%2B8%2Bk2oCbDosIw%3D%3D
http://www.tavernes.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KEj4V62ExNAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Apertura solicitudes

Apertura sobre administrativo
El día 28/11/2024 a las 09:34 horas
Fecha aproximada

Recepción de Ofertas

Concejalía Delegada de Contratación del Ajuntament de
Tavernes de la Valldigna

Dirección Postal

Plaça Major, 1
(46760) Tavernes de la Valldigna España

Periodo de vigencia del sistema dinámico

Hasta el 28/10/2028 a las 23:59

Plazo de Recepción de Solicitudes de
Participación

Hasta el 27/11/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Concejalía Delegada de Contratación del Ajuntament de
Tavernes de la Valldigna

Dirección Postal

Plaça Major, 1
(46760) Tavernes de la Valldigna España

Proveedor de Pliegos

Concejalía Delegada de Contratación del Ajuntament de
Tavernes de la Valldigna

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/11/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Plaça Major, 1
(46760) Tavernes de la Valldigna España

Correo Electrónico contractacio@tavernes.orgES523

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/10/2024





Objeto del Contrato: Sistema dinámico de adquisición para la contratación de diversos suministros
informáticos de uso corriente.

Descripción del procedimiento
Contratación de diversos suministros de los productos informáticos de uso corriente para el Ayuntamiento que se detallan en el
pliego de cláusulas administrativas y en el de prescripciones técnicas, en el marco de un SDA, conforme a lo previsto en el
artículo 223 y siguientes de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al
ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero
de 2014.
Valor estimado del contrato 97.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Categorías/CPV
30000000 - Máquinas, equipo y artículos de oficina y de informática, excepto mobiliario y paquetes de software.
30200000 - Equipo y material informático.
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
Del 28/10/2024 al 28/10/2028

Observaciones: 4 años SDA

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Condiciones de Licitación

Importe Máximo Gastos de Publicidad 0 EUR.
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Cláusula 13ª PCAP

Motivos de exclusión

Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - Artículo 71 Ley de Contratos del Sector Público



Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28020) Madrid España

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Cláusula 13ª PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Cláusula 13ª PCAP

Preparación de oferta

Sobre SOBRE SDA
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Descripción Cláusula 14.3 PCAP
48000000
30200000

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Otros criterios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web ftp://serviciosftp.meh.es/tacrc/

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Cláusula 13ª pliego de cláusulas administrativas particulares
Cantidad Mínima 5

ftp://serviciosftp.meh.es/tacrc/


Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014510567 |  2024-001146479 | Wed, 30 Oct 2024 11:03:23:763 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
115712228155157395451008486440620017971 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


